
 

 

gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

 
 

fnukad 28 vxLr] 2017 

 

  

 la[;k  79@,l-Vh-&1@g0v0 6@2003@/kk0 59@2017- &  gfj;k.kk ewY; of/kZr dj vf/kfu;e] 2003 ¼2003 dk 

6½] dh /kkjk 59 dh mi&/kkjk ¼1½ }kjk ÁnRr 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] rFkk gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku 

foHkkx] vf/klwpuk la[;k oSc 66@,l0Vh0&1@g0v0 6@2003@/kk0 59@2017] fnukad 3 vxLr] 2017] ds izfr funsZ’k ls] 

gfj;k.kk ds jkT;iky] blds }kjk] mDr vf/kfu;e ls layXu vuqlwph [k esa fuEufyf[kr la'kks/ku djrs gSa] vFkkZr~%&  

la'kks/ku  

 

gfj;k.kk ewY; of/kZr dj vf/kfu;e] 2003 ¼2003 dk 6½ esa] vuqlwph [k esa]& 

(i) [kkuk 1 rFkk 2 ds uhps] Øe la[;k 51 rFkk mlds lkeus Áfof"V;ksa ds ckn] fuEufyf[kr Øe la[;k 

rFkk mlds lkeus Áfof"V;ka j[kh tk,axh rFkk 8 vizSy] 2011 ls j[kh xbZ le>h tk,axh] vFkkZr~~%& 

 
Þ51d Øe la[;k 51 ds varxZr diM+ks dh lHkh fdLesa ftu ij cqukbZ vkSj d<+kbZ dk dke 

fd;k x;k gSA  

 

fVIi.k%&  

¼d½ 08 vizSy] 2011 ls 30 twu] 2017 dh vof/k ds fy, lax`ghr rFkk 

O;ogkfj;ksa }kjk Hkqxrku fd;k x;k dj izHkkfjr dj dh lhek rd 

okil ugha gksxkA 

¼[k½ 08 vizSy] 2011 ls 30 twu] 2017 dh vof/k ds nkSjku izHkkfjr rFkk 

lax`ghr dj fdUrq Hkqxrku u fd;k x;k gks] rks izHkkfjr dj dh lhek 

rd mnzx`g.kh; rFkk olwyh; gksxkA**A 

 

 

(ii) [kkuk 1 rFkk 2 ds uhps] Øe la[;k 52 rFkk mlds lkeus Áfof"V;ksa dk yksi dj fn;k tk,xk rFkk            

08 vizSy] 2011 ls yksi fd;k x;k le>k tk,xk A  

 

 
                             latho dkS'ky] 

vij eq[; lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx A 
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HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

 

The 28
th

 August, 2017 

 

No. 79/ST-1/H.A. 6/2003/S.59/2017. – In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 59 of the 

Haryana Value Added Tax Act, 2003 (6 of 2003) and with reference to Haryana Government, Excise and Taxation 

Department, notification No. Web No. 66/ST-1/H.A.6/2003/S.59/2017, dated the 3
rd

  August, 2017, the Governor of Haryana 

hereby makes the following amendment in Schedule B appended to the said Act, namely:-  

 AMENDMENT 

  In the Haryana Value Added Tax Act, 2003 (6 of 2003), in Schedule B,-  

(i) under columns 1 and 2, after serial number 51 and entries thereagainst, the following serial number and 

entries thereagainst shall be inserted and deemed to have inserted with effect from 8
th

 April, 2011, namely:- 

“51A All varieties of textiles covered by item 51 on which knitting and embroidery work 

has been done.   

Note:-  

(a) The tax collected and paid by the dealer for the period 8
th

 April, 

2011 to the 30
th

 June, 2017 shall not be refunded to the extent of 

tax charged.    

(b) Tax charged and collected during the period 8
th

 April, 2011 to 

30
th

 June, 2017 but not paid shall be leviable and recoverable to 

the extent tax charged. 

 

(ii) under columns 1 and 2, serial number 52 and entries thereagainst shall be omitted and shall be deemed to 

have been omitted with effect from the 8
th

 April, 2011. 

 

                  SANJEEV KAUSHAL, 

           Additional Chief Secretary to Government, Haryana, 

                      Excise and Taxation Department 

 


